О внесении изменения и дополнений в постановление акимата Жалагашского
района от 18 июня 2018 года № 120 "Об утверждении схемы чередования (
ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных землях в сельских
округах Жалагашского района"

Утративший силу
Постановление Жалагашского районного акимата Кызылординской области от 4
марта 2024 года № 42. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Кызылординской области 19 марта 2024 года № 8499-11. Утратило силу
постановлением Жалагашского районного акимата Кызылординской области от
17 января 2025 года № 5
      Сноска. Утратило силу постановлением Жалагашского районного акимата
Кызылординской области от 17.01.2025  (вводится в действие со дня его № 5
первого официального опубликования).
      Акимат Жалагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жалагашского района от 18 июня 2018
года  "Об утверждении схемы чередования (ротации) культур на № 120
орошаемых инженерно подготовленных землях в сельских округах
Жалагашского района" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 6351) следующие изменение и
дополнения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить схему чередования (ротацию) культур на орошаемых
инженерно подготовленных землях в сельских округах Жалагашского района
согласно приложениям , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65
, ,  к настоящему постановлению.";66 67 68

      дополнить указанное постановление приложениями , , , , , , , 61 62 63 64 65 66 67
 согласно приложениям , , , , , , ,  к настоящему постановлению.68 1 2 3 4 5 6 7 8

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
курирующего заместителя акима Жалагашского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Жалагашского района А. Ибраимов

Приложение 1 к постановлению

 акимата Жалагашского района
от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 61 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №1 сельского округа Аккум Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 497,29
8 5 , 3 2
люцерна
прошлых лет

86,68 рис
7 0 , 3 0
люцерна
прошлых лет

8 7 , 3 2
люцерна
текущего года

87,04 рис

2025 497,29
8 5 , 3 2
люцерна
прошлых лет

86,68 рис 70,30 рис
8 7 , 3 2
люцерна
прошлых лет

8 7 , 0 4
люцерна
текущего года

2026 497,29 85,32 рис 86,68 рис 70,30 рис
8 7 , 3 2
люцерна
прошлых лет

8 7 , 0 4
люцерна
прошлых лет

2027 497,29 85,32 рис
8 6 , 6 8
люцерна
текущего года

70,30 рис 87,32 рис
8 7 , 0 4
люцерна
прошлых лет

2028 497,29 85,32 рис
8 6 , 6 8
люцерна
прошлых лет

7 0 , 3 0
люцерна
текущего года

87,32 рис 87,04 рис

2029 497,29
8 5 , 3 2
люцерна
текущего года

8 6 , 6 8
люцерна
прошлых лет

7 0 , 3 0
люцерна
прошлых лет

87,32 рис 87,04 рис

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

80,63 рис  - - 254,35 87,32 155,62  -

80,63 рис  - - 237,61 87,04 172,64 -

80,63
люцерна
текущего года

 - - 242,30 80,63 174,36  -

8 0 , 6 3
люцерна
прошлых лет

 - - 242,94 86,68 167,67  -

8 0 , 6 3
люцерна
прошлых лет

 - - 259,68 70,30 167,31  -

80,63 рис  - - 254,99 85,32 156,98  -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 2 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 62 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №2 сельского округа Аккум Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 501,31
5 0 , 4 7
люцерна
прошлых лет

111,77 рис
1 0 8 , 0 3
люцерна
прошлых лет

73,28 рис 66,38 рис

2025 501,31 50,47 рис
1 1 1 , 7 7
люцерна
текущего года

1 0 8 , 0 3
люцерна
прошлых лет

73,28 рис 66,38 рис

2026 501,31 50,47 рис
111 ,  77
люцерна
прошлых лет

108,03 рис
7 3 , 2 8
люцерна
текущего года

66,38 рис

2027 501,31 50,47 рис
1 1 1 , 7 7
люцерна
прошлых лет

108,03 рис
7 3 , 2 8
люцерна
прошлых лет

6 6 , 3 8
люцерна
текущего года

2028 501,31
5 0 , 4 7
люцерна
текущего года

111,77 рис 108,03 рис
7 3 , 2 8
люцерна
прошлых лет

6 6 , 3 8
люцерна
прошлых лет

2029 501,31
5 0 , 4 7
люцерна
прошлых лет

111,77 рис
1 0 8 , 0 3
люцерна
текущего года

73,28 рис
6 6 , 3 8
люцерна
прошлых лет

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

9 1 , 3 8
люцерна
текущего года

- - 251,43 91,38 158,50 -

9 1 , 3 8
люцерна
прошлых лет

- - 190,13 111,77 199,41 -

9 1 , 3 8
люцерна
прошлых лет

- - 224,88 73,28 203,15  -

91,38 рис - - 249,88 66,38 185,05  -

91,38 рис - - 311,18 50,47 139,66  -

91,38 рис - - 276,43 108,03 116,85  -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 3 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

 Приложение 63 утверждено
постановлением акимата

 Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №1 сельского округа Аламесек Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 817,82 139,17 рис
1 1 6 , 4 3
люцерна
прошлых лет

133,17 рис 155,00 рис
1 2 8 , 1 9
люцерна
прошлых лет

2025 817,82 139,17 рис 116,43 рис 133,17 рис
1 5 5 , 0 0
люцерна
текущего года

1 2 8 , 1 9
люцерна
прошлых лет

2026 817,82
1 3 9 , 1 7
люцерна
текущего года

116,43 рис 133,17 рис
1 5 5 , 0 0
люцерна
прошлых лет

128,19 рис

2027 817,82
1 3 9 , 1 7
люцерна
прошлых лет

116,43 рис
1 3 3 , 1 7
люцерна
текущего года

1 5 5 , 0 0
люцерна
прошлых лет

128,19 рис

2028 817,82
1 3 9 , 1 7
люцерна
прошлых лет

1 1 6 , 4 3
люцерна
текущего года

1 3 3 , 1 7
люцерна
прошлых лет

155,00 рис 128,19 рис

2029 817,82 139,17 рис
1 1 6 , 4 3
люцерна
прошлых лет

1 3 3 , 1 7
люцерна
прошлых лет

155,00 рис
1 2 8 , 1 9
люцерна
текущего года

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис
люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

1 4 5 , 8 6
люцерна
текущего года

- - 427,34 145,86 244,62  -

1 4 5 , 8 6
люцерна
прошлых лет

- - 388,77 155,00 274,05  -

1 4 5 , 8 6
люцерна
прошлых лет

- - 377,79 139,17 300,86  -

145,86
рис

- - 390,48 133,17 294,17  -

145,86 рис - - 429,05 116,43 272,34  -

145,86 рис - - 440,03 128,19 249,60  -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 4 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 64 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №2 сельского округа Аламесек Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 898,80
1 4 3 , 0 9
люцерна
текущего года

1 5 4 , 4 9
люцерна
прошлых лет

1 5 4 , 2 1
люцерна
прошлых лет

128,70 рис 150,48 рис

2025 898,80
1 4 3 , 0 9
люцерна
прошлых лет

1 5 4 , 4 9
люцерна
прошлых лет

154,21 рис 128,70 рис
1 5 0 , 4 8
люцерна
текущего года

2026 898,80
1 4 3 , 0 9
люцерна
прошлых лет

154,49 рис 154,21 рис 128,70 рис
1 5 0 , 4 8
люцерна
прошлых лет

2027 898,80 143,09 рис 154,49 рис 154,21 рис
1 2 8 , 7 0
люцерна
текущего года

1 5 0 , 4 8
люцерна
прошлых лет

2028 898,80 143,09 рис 154,49 рис
1 5 4 , 2 1
люцерна
текущего года

1 2 8 , 7 0
люцерна
прошлых лет

150,48 рис

2029 898,80 143,09 рис
1 5 4 , 4 9
люцерна
текущего года

1 5 4 , 2 1
люцерна
прошлых лет

1 2 8 , 7 0
люцерна
прошлых лет

150,48 рис

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

167,83 рис  -  - 447,01 143,09 308,70 -

167,83 рис  -  - 450,74 150,48 297,58 -

1 6 7 , 8 3
люцерна
текущего года

 -  - 437,40 167,83 293,57 -

1 6 7 , 8 3
люцерна
прошлых лет

 -  - 451,79 128,70 318,31 -

1 6 7 , 8 3
люцерна
прошлых лет

 -  - 448,06 154,21 296,53 -

167,83 рис  -  - 461,40 154,49 282,91 -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 5 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 65 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №6 сельского округа Бухарбай батыр Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 803,72 148,67 рис 142,00 рис
1 4 6 , 6 1
люцерна
прошлых лет

1 3 5 , 9 2
люцерна
прошлых лет

1 0 8 , 4 2
люцерна
текущего года

2025 803,72 148,67 рис 142,00 рис 146,61 рис
1 3 5 , 9 2
люцерна
прошлых лет

1 0 8 , 4 2
люцерна
прошлых лет

2026 803,72
1 4 8 , 6 7
люцерна
текущего года

142,00 рис 146,61 рис 135,92 рис
1 0 8 , 4 2
люцерна
прошлых лет

2027 803,72
1 4 8 , 6 7
люцерна
прошлых лета

1 4 2 , 0 0
люцерна
текущего года

146,61 рис 135,92 рис 108,42 рис

2028 803,72 1 4 8 , 6 7
люцерна
прошлых лет

1 4 2 , 0 0
люцерна
прошлых лета

1 4 6 , 6 1
люцерна
текущего года

135,92 рис 108,42 рис

2029 803,72 148,67 рис
1 4 2 , 0 0
люцерна
прошлых лета

1 4 6 , 6 1
люцерна
прошлых лет

1 3 5 , 9 2
люцерна
текущего года

108,42 рис

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

122,10
рис

 - - 412,77 108,42 282,53 -

1 2 2 , 1 0
люцерна
текущего года

 - - 437,28 122,1 244,34 -

1 2 2 , 1 0
люцерна
прошлых лет

 - - 424,53 148,67 230,52 -

1 2 2 , 1 0
люцерна
прошлых лет

 - - 390,95 142,00 270,77 -

122,10 рис  - - 366,44 146,61 290,67 -

122,10
рис

 - - 379,19 135,92 288,61 -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 6 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 66 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №7 сельского округа Бухарбай батыр Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 866,64 160,12 рис
1 2 9 , 7 9
люцерна
текущего года

1 3 4 , 4 5
люцерна
прошлых лет

1 5 5 , 3 2
люцерна
прошлых лет

141,96 рис

2025 866,64
1 6 0 , 1 2
люцерна
текущего года

1 2 9 , 7 9
люцерна
прошлых лет

1 3 4 , 4 5
люцерна
прошлых лет

155,32 рис 141,96 рис

2026 866,64
1 6 0 , 1 2
люцерна
прошлых лет

1 2 9 , 7 9
люцерна
прошлых лет

134,45 рис 155,32 рис
1 4 1 , 9 6
люцерна
текущего года

2027 866,64
1 6 0 , 1 2
люцерна
прошлых лет

129,79 рис 134,45 рис 155,32 рис
1 4 1 , 9 6
люцерна
прошлых лет

2028 866,64 160,12 рис 129,79 рис 134,45 рис
1 5 5 , 3 2
люцерна
текущего года

1 4 1 , 9 6
люцерна
прошлых лет

2029 866,64 160,12 рис 129,79 рис
1 3 4 , 4 5
люцерна
текущего года

1 5 5 , 3 2
люцерна
прошлых лет

141,96 рис

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

145,00
рис

 - - 447,08 129,79 289,77 -

145,00
рис

 - - 442,28 160,12 264,24 -

145,00
рис

 - - 434,77 141,96 289,91 -

1 4 5 , 0 0
люцерна
текущего года

 - - 419,56 145,00 302,08 -

1 4 5 , 0 0
люцерна
прошлых лет

 - - 424,36 155,32 286,96 -

1 4 5 , 0 0
люцерна
прошлых лет

 - - 431,87 134,45 300,32 -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 7 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 67 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №11 сельского округа Бухарбай батыр Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 162,30
2 7 , 2 3
люцерна
текущего года

25,37 рис
27,44
рис

2 8 , 6 9
люцерна
прошлых лет

2 6 , 3 7
люцерна
прошлых лет

2025 162,30
2 7 , 2 3
люцерна
прошлых лет

2 5 , 3 7
люцерна
текущего года

27,44
рис

2 8 , 6 9
люцерна
прошлых лет

26,37
рис

2026 162,30
2 7 , 2 3
люцерна
прошлых лет

2 5 , 3 7
люцерна
прошлых лет

27,44
рис

28,69
рис

26,37
рис

2027 162,30
27,23
рис

2 5 , 3 7
люцерна
прошлых лет

2 7 , 4 4
люцерна
текущего года

28,69
рис

26,37
рис

2028 162,30
27,23
рис

25,37
рис

2 7 , 4 4
люцерна
прошлых лет

28,69
рис

2 6 , 3 7
люцерна
текущего года

2029 162,30
27,23
рис

25,37
рис

2 7 , 4 4
люцерна
прошлых лет

2 8 , 6 9
люцерна
текущего года

2 6 , 3 7
люцерна
прошлых лет

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

27,20
рис

-  - 80,01 27,23 55,06 -

27,20
рис

-  - 81,01 25,37 55,92 -

2 7 , 2 0
люцерна
текущего года

-  - 82,50 27,20 52,60 -

27,20
люцерна
прошлых лет

-  - 82,29 27,44 52,57 -

27,20
люцерна
прошлых лет

-  - 81,29 26,37 54,64 -

27,20
рис

-  - 79,80 28,69 53,81 -

      Расшифровка аббревиатуры:
      га – гектар

Приложение 8 к постановлению
акимата Жалагашского района

от 4 марта 2024 года № 42

Приложение 68 утверждено
постановлением акимата

Жалагашского района
от 18 июня 2018 года № 120

Схема чередования (ротации) культур на орошаемых инженерно подготовленных
землях №6 сельского округа Жанаталап Жалагашского района

Годы
Площадь
севооборота,
га

Чередование культур на полях, га

1-поле 2-поле 3-поле 4-поле 5-поле

1 2 3 4 5 6 7

2024 259,65 30,71 рис
4 3 , 7 3
люцерна
прошлых лет

56,95 рис 44,73 рис
4 4 , 2 0
люцерна
текущего года

2025 259,65 30,71 рис
4 3 , 7 3
люцерна
прошлых лет

56,95 рис
4 4 , 7 3
люцерна
текущего года

4 4 , 2 0
люцерна
прошлых лет

2026 259,65 30,71 рис 43,73 рис
5 6 , 9 5
люцерна
текущего года

4 4 , 7 3
люцерна
прошлых лет

4 4 , 2 0
люцерна
прошлых лет

2027 259,65
3 0 , 7 1
люцерна
текущего года

43,73 рис
5 6 , 9 5
люцерна
прошлых лет

4 4 , 7 3
люцерна
прошлых лет

44,20
рис

2028 259,65
3 0 , 7 1
люцерна
прошлых лет

43,73 рис
5 6 , 9 5
люцерна
прошлых лет

44,73 рис
44,20
рис

2029 259,65
3 0 , 7 1
люцерна
прошлых лет

4 3 , 7 3
люцерна
текущего года

56,95 рис 44,73 рис
44,20
рис

      продолжение таблицы
Чередование культур на полях, га Доля культур, га

6-поле 7-поле 8-поле рис люцерна
текущего года

люцерна
прошлых лет

сафлор

8 9 10 11 12 13 14

3 9 , 3 3
люцерна
прошлых лет

 -  - 132,39 44,20 83,06 -

39,33
рис

 -  - 126,99 44,73 87,93 -

39,33
рис

 -  - 113,77 56,95 88,93 -

39,33
рис

 -  - 127,26 30,71 101,68 -

3 9 , 3 3
люцерна
текущего года

 -  - 132,66 39,33 87,66 -

3 9 , 3 3
люцерна
прошлых лет

 -  - 145,88 43,73 70,04 -

      Расшифровка аббревиатуры:

      га – гектар

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан